
 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2019 

 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 - PMMG 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC, PARA A REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE 

BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE. 

 
 

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS 
 

O Prefeito de Morro Grande, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando o Edital de Chamada Pública nº 1/2019 para Credenciamento de Leiloeiros Públicos 

Oficiais; 

 

Considerando o Termo de Homologação de Credenciamento de Leiloeiros; 

 
Considerando as determinações do Item 8 do presente edital; 

 

RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os Leiloeiros Públicos Oficiais credenciados junto ao Município de Morro Grande – SC, e 

demais interessados, para realização de SORTEIO destinado a elaboração do roll de leiloeiros aptos 

a contratar com este município, visando a futura alienação de bens móveis inservíveis através de 

leilão. 

 

2. O sorteio será realizado no dia 12/03/2019, às 14h00min, no Auditório do Centro Administrativo da 

Prefeitura de Morro Grande, sito a Rua Irmãos Biff, nº 50, bairro Cento, Morro Grande/SC. 

 

3. A relação dos Leiloeiros Públicos Oficiais credenciados e aptos a participarem do sorteio, são os 

relacionados abaixo: 

 

Código Nome Completo Nº do CPF Nº Matricula JUCESC 

1 MICHELE PACHECO DA ROSA SANDOR 058.819.149-37 AARC 358 

2 JÚLIO RAMOS LUZ 582.420.409-82 AARC 162 

3 ANDERSON LUCHTENBERG 022.246.659-62 AARC 313 

4 ROGER WENNING 005.881.349-70 AARC 340 
5 ELY DA LUZ RAMOS 036.465.619-04 AARC 373 
6 SIMONE WENNING 746.463.110-20 AARC 376 
7 MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL 018.362.079-80 AARC 335 
8 DIÓGENES VALÉRIO JORGE 988.539.379-04 AARC 332 

9 ETLA WEISS DA COSTA  029.875.019-86 AARC 377  

10 PAULO ROBERTO WORM 175.280.460-00 AARC 333 



 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2019 

 
11 ULISSES DONIZETE RAMOS 102.471.938-36 AARC 309 
13 MARCO AURÉLIO PÉRICO GÓES 045.199.849-98 AARC 368 
14 DANIEL ELIAS GARCIA 910.192.149-53 AARC 306 
16  ALEX WILLIAN HOPPE 043.915.679-38 AARC 285 
17 MAGNUN LUIZ SERPA 005.915.389-03 AARC 1356 
18 GIOVANO AVILA ALVES 888.595.849-49 AARC 237 
19 FÁBIO MARLON MACHADO 066.868.919-67 AARC 370 
20 EDUARDO ABREU ALVES BARBOSA 280.905.048-17 AARC 258 
23 DIEGO WOLF DE OLIVEIRA 008.761.599-19 AARC 357 

 

Morro Grande/SC, 06 de março de 2019. 

 

Valdionir Rocha 
Prefeito Municipal 

 


